

PERFIL DA EMPRESA

E M P R E S A				
Razão Social: TERRA BRAVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CEREAIS S/A				
CNPJ: 37.581.436/0001-21		GRUPO EMPRESARIAL: CURADO		
ENDEREÇO: Av. Goiás, 400, Ed. Bradesco, 4º. Andar, sala 75, Centro				
Cidade: Goiânia/GO		CEP: 74016-900	Fone: (62) 3224-9006	
Constituição: 19.02.1993		Capital Autorizado: R\$-42.000.000,00		Reg. CVM: S/Registro
E M P R E E N D I M E N T O				
Atividade do Projeto: Industrialização e comercialização de cereais.				
Localização: PARAISO DO TOCANTINS/TO			Setor: INDUSTRIAL	
Aprovação do Projeto: 19.05.1994			Reformulação: 30.06.2000	
			Estágio Físico: IMPLANTADO	
A D M I N I S T R A Ç Ã O				
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		Eleição:	Término Mandato:	
NOME		CPF	CARGO	
NÃO TEM (EXTINTO PELA AGO/E DE 30.04.2008)				
DIRETORIA EXECUTIVA		Eleição:	Término Mandato:	
		08.04.2021 AGO/E	08.04.2024	
NOME		CPF	CARGO	
Andre Alencastro Curado		337.089.911-68	Dir. Presidente	
Marcos de Alencastro Curado		132.486.421-49	Dir. Administrativo	
José Fleury Curado Filho		337.085.091-53	Dir. Financeiro	
C A P I T A L S O C I A L				
Posição em: 05.10.1999 - ARCA			(em Valor e Número de Ações)	
Esp/Forma/Classe	Autorizado	Subscrito	Realizado	Quant. de Ações
ON	21.000.000,00	15.838.479,96	15.838.479,96	160.734.000
PN	21.000.000,00	15.645.485,91	15.645.485,91	158.739.728
T O T A L	42.000.000,00	31.483.965,87	31.483.965,87	319.473.728
CONTROLE ACIONÁRIO			Composição em: 07.07.2022	
ACIONISTA			CNPJ/CPF	% CAP. VOTANTE
Agropecuária Terra Grande S/A			01.432.186/0001-10	51,00
Sagrado Coração de Jesus Part. LTDA			23.556.237/0001-59	16,28
Andre Alencastro Curado			337.089.911-68	12,93
Outros Acionistas				19,79
EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO (em R\$ 1,00)		31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
CAPITAL ANTERIOR		31.484.000	31.484.000	31.484.000
INCORPORAÇÃO DE RESERVAS		-	-	-
INTEGRALIZAÇÃO P/SUBSCRIÇÃO		-	-	-
CONVERSÃO DE DEBÊNTURES		-	-	-
AUMENTO NO EXERCÍCIO		-	-	-
CAPITAL NOVO		31.484.000	31.484.000	31.484.000
QUANTIDADE DE AÇÕES		319.473.728	319.473.728	319.473.728
AÇÕES DO FINAM - Vantagens / Restrições				
- Participação integral nos resultados			- Prioridade no reembolso do capital	
- Prioridade na distribuição de dividendos - 25%			- Sem direito a Voto e Preferência	
E/F/C: PN		VALOR NOMINAL: SVN	DATA: 31.12.2021	
B A L A N Ç O P A T R I M O N I A L				
A T I V O	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021	
DISPONÍVEL	1.543	1.471	5.844	
ESTOQUES	-	-	-	
OUTROS CRÉDITOS	-	-	-	
CIRCULANTE	1.543	1.471	5.844	
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	501.240	501.240	1.070.181	
INVESTIMENTOS	-	-	-	
IMOBILIZADO	2.947.113	3.765.026	3.366.236	
DIFERIDO	-	-	-	
PERMANENTE	2.947.113	3.765.026	3.366.236	
A T I V O T O T A L	3.449.896	4.267.737	4.442.261	

Razão Social: TERRA BRAVIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CEREAIS S/A

P A S S I V O	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
FORNECEDORES	-	-	1.190
EMPRÉSTIMOS	-	-	-
OUTRAS OBRIGAÇÕES	-	-	-
CIRCULANTE	-	-	1.190
EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	303.500	310.742	97.441
RESULTADO DE EXERC. FUTURO	-	-	-
CAPITAL REALIZADO	31.483.966	31.483.966	31.483.966
RESERVAS DE CAPITAL	1.516.690	1.516.690	1.516.690
RESERVAS DE LUCRO	-	-	-
LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	(29.854.260)	(29.043.661)	(28.657.026)
RESERVAS DE REAValiaÇÃO	-	-	-
AÇÕES EM TESOURARIA	-	-	-
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.146.396	3.956.995	4.343.630
P A S S I V O T O T A L	3.449.896	4.267.737	4.442.261

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	-	-	-
DEDUÇÕES	-	-	-
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	-	-	-
CUSTOS DAS ATIVID. OPERACIONAIS	-	-	-
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-
RESULTADO OPERAC. BRUTO	-	-	-
DESPESAS COM VENDAS	-	-	-
DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS	1.048	1.148	1.000
DESPESAS GERAIS/ADMINISTRATIVAS	-	404.458	405.000
OUTRAS DESPESAS	417.982	500	-
RESULTADO OPERAC. LÍQUIDO	(419.030)	(406.106)	(406.000)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-
SALDO CORREÇÃO MONETÁRIA	-	-	-
RESULTADO ANTES DO I. RENDA	(419.030)	(406.106)	(406.000)
PROVISÃO P/IMPOSTO DE RENDA	-	-	-
RESULTADO APÓS O I. RENDA	(419.030)	(406.106)	(406.000)
PARTICIPAÇÕES/CONTRIBUIÇÕES	-	-	-
PARTES BENEFICIÁRIAS	-	-	-
RESULTADO LÍQ. DO EXERCÍCIO	(419.030)	(406.106)	(406.000)

DEMONSTRAÇÕES DE LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
SALDO INÍCIO DO PERÍODO	(28.956.000)	(29.854.260)	(29.043.661)
AJUSTE DE EXERCÍCIO ANTERIOR	(479.230)	1.216.705	792.635
CORREÇÃO MONETÁRIA	-	-	-
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	(29.435.230)	(28.637.555)	(28.251.026)
REVERSÃO DE RESERVAS	-	-	-
AUMENTO DO CAPITAL	-	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(419.030)	(406.106)	(406.000)
DIVIDENDOS DISTRIBUÍDOS	-	-	-
REVERSÃO DE PREJ. ACUMULADOS	-	-	-
DESTINAÇÃO DE RESULTADOS	(29.854.260)	(29.043.661)	(28.657.026)
RESERVA LEGAL	-	-	-
RESERVA ESTATUTÁRIA/CONTINGÊNCIAS	-	-	-
RETENÇÃO DE LUCROS	-	-	-
RESERVAS DE LUCRO A REALIZAR	-	-	-
DIVIDENDOS A DISTRIBUIR	-	-	-
SALDO NO FIM DO PERÍODO	(29.854.260)	(29.043.661)	(28.657.026)

INDICADORES	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2021
LIQUIDEZ CORRENTE	-	-	4,91
LIQUIDEZ GERAL	1,65	1,61	10,90
GRAU DE IMOBILIZAÇÃO	0,93	0,95	0,77
GRAU DE ENDIVIDAMENTO	0,09	0,07	0,02
ESTRUTURA OPERACIONAL	-	-	-
RENDIMENTO DO ATIVO TOTAL (%)	0%	0%	0%
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO	-	0,01	0,01

